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Radicado Nº: 686554089001-2021-00258-00  
Proceso: EJECUTIVO  
Demandante: FINANCIERA COMULTRASAN  
Demandado: ERASMO COLMENARES DURAN 
 

Pasa al Despacho de la Señora Juez, informando respetuosamente se recibe respuesta de medidas 
cautelares, seis (06) de diciembre de dos mil veintidós (2022) 

 
SERGIO FERNANDO SILVA DURAN 
Secretario 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  
Sabana de Torres, seis (06) de diciembre de dos mil veintidós (2022)  

 
Encuentra el despacho de la revisión integra del expediente, en el presente asunto se llegan 
respuestas de entidades bancarias, a las cuales le fueron remitidos oficios comunicando el decreto 
de unas medidas cautelares; las cuales se incorporan al expediente digital en el cuaderno de 
medidas cautelares y se le ponen en conocimiento a la parte ejecutante en esta oportunidad. 
 

 043RespuestaCoopcentral.pdf 

 
De igual forma el despacho  evidencia la liquidación del crédito aportada por el togado accionante, 
visibles dentro del expediente digital  041AllegaLiquidacionCredito.pdf cual se surtió traslado el trece 
(13) de septiembre de los corrientes traslado No. 32 (042Traslado.pdf), a la contraparte quien no se 
pronunció respecto de la misma, seria del caso impartir su aprobación, si no fuese por cuanto el 
despacho encuentra de su revisión que la misma no cumple con los presupuestos del artículo 446 
del CGP ni se acompasa con lo ordenado mediante auto que ordena seguir adelante la ejecución 
del 11 de agosto de hogaño razón por la cual procede el despacho a modificar la misma, dando 
como resultado la suma de VEINTISIETE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS  MCTE ($27.898.843) valores liquidados y 
actualizados hasta el 30 de noviembre de 2022. 
 
 

 
RESUELVE 

 
 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante por las razones 
expuestas en la parte motiva de este proveído, la cual en el caso de marras siendo un proceso 
ejecutivo con acumulación de pretensiones respecto de los pagarés No. 055-0088-003373696 y070-
0088-003485171 arrojando la suma total de VEINTISIETE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA 
Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS  MCTE ($27.898.843) valores 
liquidados y actualizados hasta el 30 de noviembre de 2022. 
 
 
VER CUADROS ANEXOS. 

 NOTIFIQUESE y CUMPLASE 
 

 
 

YACKELYN ARCE HERNANDEZ 
Juez 

PAGARE NO. 055-0088-003373696 22.891.357,81 

PAGARE NO. 070-0088-003485171 5.007.485,21 

TOTAL LIQUIDADO A 30-11-2022 27.898.843,02 
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TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr) 
MES AÑO  

DIAS EN 

EL MES 

(Fraccion) 

TASA 

ANUAL 

(Int. 

Moratorio) 

MAXIMA APLICADO 

% INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL 

INTERES 

DIARIO 
CAPITAL INTERÉS POR MES 

17,41% MARZO 2021 20 26,12% 26,12% 26,12% 2,18% 0,11% 16.223.351,00  $                     235.373,78  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 25,97% 25,97% 2,16% 0,07% 16.223.351,00  $                     351.032,76  

17,22% MAYO 2021 31 25,83% 25,83% 25,83% 2,15% 0,07% 16.223.351,00  $                     360.847,88  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 25,82% 25,82% 2,15% 0,07% 16.223.351,00  $                     349.004,84  

17,18% JULIO 2021 31 25,77% 25,77% 25,77% 2,15% 0,07% 16.223.351,00  $                     360.009,68  

17,24% AGOSTO 2021 31 25,86% 25,86% 25,86% 2,16% 0,07% 16.223.351,00  $                     361.266,99  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 25,79% 25,79% 25,79% 2,15% 0,07% 16.223.351,00  $                     348.599,25  

17,08% OCTUBRE 2021 31 25,62% 25,62% 25,62% 2,14% 0,07% 16.223.351,00  $                     357.914,16  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 25,91% 25,91% 25,91% 2,16% 0,07% 16.223.351,00  $                     350.221,59  

17,46% DICIEMBRE 2021 31 26,19% 26,19% 26,19% 2,18% 0,07% 16.223.351,00  $                     365.877,12  

17,66% ENERO 2022 31 26,49% 26,49% 26,49% 2,21% 0,07% 16.223.351,00  $                     370.068,16  

18,30% FEBRERO 2022 28 27,45% 27,45% 27,45% 2,29% 0,08% 16.223.351,00  $                     346.368,54  

18,47% MARZO 2022 31 27,71% 27,71% 27,71% 2,31% 0,07% 16.223.351,00  $                     387.041,84  

19,05% ABRIL 2022 30 28,58% 28,58% 28,58% 2,38% 0,08% 16.223.351,00  $                     386.318,55  

19,71% MAYO  2022 31 29,57% 29,57% 29,57% 2,46% 0,08% 16.223.351,00  $                     413.026,24  

20,40% JUNIO 2022 30 30,60% 30,60% 30,60% 2,55% 0,09% 16.223.351,00  $                     413.695,45  

21,28% JULIO 2022 31 31,92% 31,92% 31,92% 2,66% 0,09% 16.223.351,00  $                     445.925,84  

22,21% AGOSTO 2022 31 33,32% 33,32% 33,32% 2,78% 0,09% 16.223.351,00  $                     465.414,14  

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 35,25% 35,25% 35,25% 2,94% 0,10% 16.223.351,00  $                     476.560,94  

24,61% OCTUBRE 2022 31 36,92% 36,92% 36,92% 3,08% 0,10% 16.223.351,00  $                     515.706,53  

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 38,67% 38,67% 38,67% 3,22% 0,11% 16.223.351,00 522797,486 

TOTAL  INTERESES MORATORIOS   $                  6.668.006,81  

CAPITAL ADEUDADO 16.223.351,00 
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TOTAL CAPITAL MAS INTERESES   $        22.891.357,81  

PAGARE NO. 055-0088-003373696   

 
 
 
 

TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr) 
MES AÑO  

DIAS EN 

EL MES 

(Fraccion) 

TASA 

ANUAL 

(Int. 

Moratorio) 

MAXIMA APLICADO 

% INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL 

INTERES 

DIARIO 
CAPITAL INTERÉS POR MES 

17,32% ENERO 2021 13 25,98% 25,98% 25,98% 2,17% 0,17%  $      3.456.209,00   $                       32.425,00  

17,54% FEBRERO 2021 28 26,31% 26,31% 26,31% 2,19% 0,08%  $      3.456.209,00   $                       70.725,56  

17,41% MARZO 2021 31 26,12% 26,12% 26,12% 2,18% 0,07%  $      3.456.209,00   $                       77.722,94  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 25,97% 25,97% 2,16% 0,07%  $      3.456.209,00   $                       74.783,72  

17,22% MAYO 2021 31 25,83% 25,83% 25,83% 2,15% 0,07%  $      3.456.209,00   $                       76.874,73  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 25,82% 25,82% 2,15% 0,07%  $      3.456.209,00   $                       74.351,70  

17,18% JULIO 2021 31 25,77% 25,77% 25,77% 2,15% 0,07%  $      3.456.209,00   $                       76.696,16  

17,24% AGOSTO 2021 31 25,86% 25,86% 25,86% 2,16% 0,07%  $      3.456.209,00   $                       76.964,01  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 25,79% 25,79% 25,79% 2,15% 0,07%  $      3.456.209,00   $                       74.265,29  

17,08% OCTUBRE 2021 31 25,62% 25,62% 25,62% 2,14% 0,07%  $      3.456.209,00   $                       76.249,73  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 25,91% 25,91% 25,91% 2,16% 0,07%  $      3.456.209,00   $                       74.610,91  

17,46% DICIEMBRE 2021 31 26,19% 26,19% 26,19% 2,18% 0,07%  $      3.456.209,00   $                       77.946,15  

17,66% ENERO 2022 31 26,49% 26,49% 26,49% 2,21% 0,07%  $      3.456.209,00   $                       78.839,01  

18,30% FEBRERO 2022 28 27,45% 27,45% 27,45% 2,29% 0,08%  $      3.456.209,00   $                       73.790,06  

18,47% MARZO 2022 31 27,71% 27,71% 27,71% 2,31% 0,07%  $      3.456.209,00   $                       82.455,07  

19,05% ABRIL 2022 30 28,58% 28,58% 28,58% 2,38% 0,08%  $      3.456.209,00   $                       82.300,98  

19,71% MAYO  2022 31 29,57% 29,57% 29,57% 2,46% 0,08%  $      3.456.209,00   $                       87.990,76  

20,40% JUNIO 2022 30 30,60% 30,60% 30,60% 2,55% 0,09%  $      3.456.209,00   $                       88.133,33  

21,28% JULIO 2022 31 31,92% 31,92% 31,92% 2,66% 0,09%  $      3.456.209,00   $                       94.999,66  
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22,21% AGOSTO 2022 31 33,32% 33,32% 33,32% 2,78% 0,09%  $      3.456.209,00   $                       99.151,44  

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 35,25% 35,25% 35,25% 2,94% 0,10%  $      3.456.209,00   $                     101.526,14  

24,61% OCTUBRE 2022 31 36,92% 36,92% 36,92% 3,08% 0,10%  $      3.456.209,00   $                     109.865,68  

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 38,67% 38,67% 38,67% 3,22% 0,11%  $      3.456.209,00  111376,335 

TOTAL  INTERESES MORATORIOS   $                  1.551.276,21  

CAPITAL ADEUDADO $                  3.456.209,00  

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES   $          5.007.485,21  

PAGARE NO. 070-0088-003485171  

 
 

PAGARE NO. 055-0088-003373696 22.891.357,81 

PAGARE NO. 070-0088-003485171 5.007.485,21 

TOTAL LIQUIDADO A 30-11-2022 27.898.843,02 
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9/11/22, 08:49 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal Sabanatorres - Santander - Sabana De Torres - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGIyYjRjMTFhLWMxZWEtNGIwNi1iZmYyLTZiNWNlYTM3YTY1YgAQAA1PMx4nLOZIgw091aLF51g%3D 1/1

RESPUESTA A SOLICITUD DE EMBARGO - OFICIO No. 00261 PROCESO EJECUTIVO RAD.
686554089001-2021-00258-00

Coopcentral Juridica <Juridica@coopcentral.com.co>
Mar 8/11/2022 4:51 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal Sabanatorres - Santander - Sabana De Torres
<j01prmpalstorres@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo,
 
En atención a su solicitud de embargo nos permitimos anexar respuesta emitida por el Banco
Cooperativo Coopcentral.
 
Cordialmente,
 

*Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario pudiendo contener información
confidencial. No está permitida su reproducción o distribución sin la autorización expresa del Banco Cooperativo Coopcentral.
Si usted no es el destinatario final por favor elimínelo e infórmenos por esta vía. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de
2012 de Protección de Datos Personales y sus normas reglamentarias, a la información entregada al Banco Cooperativo
Coopcentral se le dará el tratamiento relacionado con la finalidad informada al titular de la misma. Para ejercer sus derechos
de  acceso, corrección, supresión, revocación o reclamo por el tratamiento de sus datos personales puede dirigirse a la
dirección de correo electrónico a sac@coopcentral.com.co  o informacion@coopcentral.com.co, indicando en el asunto el
trámite que desea realizar o mediante correo físico remitido a la Av. calle 116 # 23-06/28 piso 6 Edificio Business Center 116 
Bogotá D.C.
 
*DEFENSORIA DEL CONSUMIDOR FINANCIERO. Dr. Darío Laguado Giraldo, suplente Dr. Mario Ernesto Vargas
Gutiérrez. Teléfonos  (031) 2110351 – 320 398 1187, página web www.defensorialg.com.co o correo electrónico:
reclamaciones@defensorialg.com.co
 
 

mailto:sac@coopcentral.com.co
mailto:informacion@coopcentral.com.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.defensorialg.com.co%2F&data=05%7C01%7Cj01prmpalstorres%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C484a2b0b0e404bdb140f08dac1d361ef%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638035410888564222%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=DlGU%2FFPsaXa3Ldr%2B%2BCUZglYV3wqwUpPRfEjj7TDEu1U%3D&reserved=0
mailto:reclamaciones@defensorialg.com.co


 

 

Bogotá D.C., 16 de agosto de 2022                          VAC-1411-12-08-2022 
 
 
Señores 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
CARRERA 11 CALLE 14 ESQUINA 
SABANA DE TORRES-SANTANDER  
 
REF: RESPUESTA OFICIO No. 00261 PROCESO EJECUTIVO RAD. 
686554089001-2021-00258-00 
 
Nos referimos a los términos del comunicado de la referencia, mediante el cual nos 
notifican sobre el(la) EMBARGO de las cuentas de ahorro, corrientes, cdt y demás 
productos que posea(n) o llegare(n) a poseer ERASMO COLMENARES DURAN 
con C.C 91003912. 
 
Al respecto nos permitimos comunicarle que, una vez consultada la información con 
el área encargada, nos indican que las persona(s) antes relacionada(s) no posee(n) 
productos activos con el Banco Cooperativo Coopcentral. En razón a lo anterior no 
es posible atender a su solicitud.  
 
De esta forma les manifestamos nuestra disponibilidad de resolver cualquier 
inquietud adicional. 
 
Cordialmente,  
 
 
 

 
 
 
 
ANDRES URIBE MALDONADO 
Vicepresidente Jurídico y Administrativo 
Elaboró: LEDC


